
 

 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS Nº 008/2022 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 

 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

  Considerando o disposto na legislação vigente em especial a Lei Federal nº 8.666/93, 

e analisadas as peças integrantes deste processo, homologo seu objeto em favor da empresa 

GOMES E CIMINI LTDA, CNPJ 68.513.779/0001-82, vencedor do 01,02,03 E 04  pelo preço 

global de R$ 303.970,00 (trezentos e três mil novecentos e setenta reais).objetivando  o 

registro de preço para contratação para aquisição de combustível tipo óleo diesel tipo s10, 

arla e gasolina comum, para atender demanda da frotado consórcio Cides Leste, durante 

exercício 2022, conforme objeto do certame. determino, ainda, a adoção de medidas cabíveis para 

contratação do objeto no interesse da administração, Caratinga– MG 25 de fevereiro de 2022 – 

Wellington Moreira de Oliveira- Presidente. 

 

 

 

DESPACHO DE PUBLICAÇÃO DO ATO DE ADJUDICAÇÃO  

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS Nº 008/2022 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 

 

 

EXTRATO DO ATO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 

O pregoeiro do Consórcio Cides Leste - TORNA PÚBLICO que adjudicou o objeto deste processo em 

favor da empresa da GOMES E CIMINI LTDA, CNPJ 68.513.779/0001-82, vencedor do 

01,02,03 E 04  pelo preço global de R$ 303.970,00 (trezentos e três mil novecentos e setenta 

reais).objetivando  o registro de preço para contratação para aquisição de combustível tipo 

óleo diesel tipo s10, arla e gasolina comum, para atender demanda da frota do consórcio 

Cides Leste, durante exercício 2022, como se comprova nos autos do processo,  – MG 16 de 

fevereiro de 2022. Davi Teixeira Marques - pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICIDADE DE ATO 

 

  Atendendo determinação legal, certifico para os devidos fins de direito que o extrato 

do ato de adjudicação do presente certame ficará devidamente publicado no lugar de costume da 

Prefeitura Municipal de Imbé de Minas – MG e lá permanecerá pelo período previsto em lei para 

amplo conhecimento público dos interessados em estrito atendimento aos requisitos legais vigentes 

em especial à Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Orgânica Municipal. 

 

  Por ser expressão de verdade, firmo a presente para que se produza seus legais e 

legítimos efeitos. 

 

 

  Imbé de Minas, 10 de junho de 2021. 

 

 

 

 

_______________________________________ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


